2023 年 11 月 20 日

各 位

会 社 名  株式会社きょくとう

代表者名  代表取締役会長兼社長 牧平 年廣

（コード：２３００、東証 スタンダード）

       問合せ先   専務取締役管理本部長  弓削 道哉

    （TEL．０９２－５０３－００５０）

事業継続基本方針に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 17 日取締役会において、「事業継続基本方針」を決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

株式会社きょくとう 事業継続基本方針

当社は、大規模地震や水害等の自然災害、あるいは感染症の蔓延その他甚大な被害をもたら

す危機の発生に備え、生命・身体の安全確保を最優先とし、二次災害の防止と資産の保全を図

るとともに、当社の社会的責任として事業の継続による社会への貢献に努めます。

この実現に向け、当社は事業継続への取り組みを経営の最重要課題の一つと位置付け、「融

和」「変革」「貢献」の経営理念の下、以下の基本方針を定め、事業継続マネージメント（BCM）

の構築および事業継続計画（BCP）の策定により、その運用管理を積極的に実施いたします。

事業継続計画の基本方針

1. 生命身体の安全確保

災害・事故など事業継続に大きな影響のある緊急事態が発生した場合、速やかに対策本

部を設置し、顧客、従業員およびその家族、取引先、周辺地域の皆様等、当社を取り巻く

全ての方々に対する生命・身体の安全確保を最優先事項として対応いたします。

2. 資産の確保

事業継続に必要な施設・設備・情報システム等の資産を確保するための対策を推進し、

その保全に努めます。

3. 事業の継続

事業の中断、阻害を引き起こす発生事象（インシデント）を防止し、その発生可能性を

低減し、発生に備えるとともに、発生した場合には速やかに対応し、事業を復旧するため

事業継続計画（BCP）に基づいた行動により、事業の早期復旧を目指します。

4. 地域社会への貢献

必要に応じ、政府・自治体・地域各団体・他企業とも連携し、地域社会の安全確保に向

けた協力等、地域、社会の迅速な復旧を行います。

5. 関係法令の遵守

事業継続計画を実行するにあたり、関連法規、規制、条例、当社のリスク管理および危

機管理を定めた社則を遵守し、ステークホルダーに対するリスクの予防と危機に早期対応

する義務と責任を果たします。

この基本方針は、本社部門をはじめ、全従業員に周知徹底するとともに、見直しが必要な場

合には速やかな是正を行い、リスク管理活動の有効性の向上に努めます。

制定 2023 年 11 月 17 日

以上